

Referat: Bestyrelsesmøde

Virksomhed:	FORÆLDRE OG FØDSEL
CVR. Nr.:	69833012
Lokation:	Teams
Dato:	28-04-2024
Tidspunkt:	09:00 - 12:00
Deltog:	Bestyrelsesmedlemmer: Ann-Emilie Augustinus, Julie Gjørtz, Karen Bøhrnsen, Mie Ryborg-Larsen, Olga Artemeva, Phenia Joy Danielsen, Signe Nordsted, Sofie Maria Markvard Wiens
Deltog ikke:	Bestyrelsesmedlemmer: Christina Stonall
Referent:	Sofie Maria Markvard Wiens (sofie@fogf.dk)
Publiseret af:	Mie Ryborg-Larsen (formanden@fogf.dk)
Publiseret:	29-04-2024 21:43

Godkendelse af dagsorden

Referat:

Dagsorden godkendt.

Valg af ordstyrer og referent

Referat:

Karen ordstyrer

Sofie referent

Sager til behandling

Intro til Betterboard (virtuel rundvisning)

Bestyrelsen introduceres til Betterboards funktioner via virtuel rundvisning.

Vi bruger Betterboard til mødeindkaldelser, dagsordner, referater, arkivering af dokumenter, billeder mv.

Derudover har vi et fællesdrev på google, til projekter/opgaver, som vi arbejder på.

Drevet findes [her](#) (anmod om adgang).

Referat:

Mie lavede en virtuel rundvisning via skærmdeling.

Det korrekte link til fællesdrevet i Google er:

https://drive.google.com/drive/folders/1r6yHjuJ1B29Vo5PmHsYwA-sGQZzKYIF-?usp=drive_link

Konstituering: Valg af formand, næstformand og kasserer

I henhold til [vedtægternes](#) § 11 skal bestyrelsen konstituere sig med en formand, en næstformand og kasserer.

Referat:

Mie Ryborg-Larsen er valgt som forkvinde for foreningen.

Signe Amalie Pålsson Nordsted er valgt som næstforkvinde.

Ann-Emilie Augustinus er valgt som kasserer.

Introduktion til og overblik over arbejdsgrupper og opgaver

Bestyrelsen præsenteres for aktuelle og eventuelt kommende arbejdsgrupper og opgaver i foreningen med henblik på at fordele opgaver og ansvarsområder blandt bestyrelsesmedlemmerne.

Bilag:

- Overblik over arbejdsgrupper og opgaver

Referat:

Ann-Emilie er interesseret i at være med i den politiske arbejdsgruppe.

Julie er interesseret i at deltage i den politiske arbejdsgruppe og markedsføringsarbejdsgruppen.

Den politiske arbejdsgruppe består af Mie, Julie og Ann-Emilie.

Signe efterlyser en makker/sparringspartner i arbejdet med ammerådgiveraspiranterne.

Phenia vil gerne være sparringspartner ift. ammerådgiveraspiranterne og med i Kend dine rettigheder-arbejdsgruppen sammen med Mie og Sofie.

Der oprettes en kommunikationsgruppe til alle kommunikations- og markedsføringsopgaver (fx. SoMe, hjemmeside, nyhedsbreve, presse osv.): Julie, Olga og Mie.

Næstforkvinderrollen udvides med et tættere samarbejde med forkvinden omkring de administrative opgaver i foreningen, såsom planlægning af bestyrelsesmøder og udarbejdelse af dagsordensmateriale.

Forslag til forretningsorden

Bestyrelsen skal drøfte og vedtage en forretningsorden

Bilag:

- Forslag til forretningsorden

Referat:

Mie inviterer nye bestyrelsesmedlemmer ind i messengertråde for bestyrelsen.

Julie laver oplæg på næste bestyrelsesmøde om kommunikationsappen Slack, som evt. kan bruges i stedet for messengertråde.

Forretningsorden er godkendt.

Forslag til mødeplan

Bestyrelsen skal vedtage en mødeplan for de kommende år.

Bilag:

- Forslag til mødeplan 2024-2026

Referat:

Første fysiske bestyrelsesmøde afholdes den 9. juni 2024 i Odense.

Mødeplanen tages op igen til på næste møde til eventuel yderligere revision af datoerne. Det blev drøftet at det formentlig vil blive svært at finde datoer, hvor alle kan deltage hver gang, men at de fysiske møder prioriteres, herunder også socialt samvær efter møderne.

Opfølgning på generalforsamling 2024

Bestyrelsen evaluerer generalforsamling 2024 og godkender referatet.

Bilag:

- Udkast til referat fra generalforsamling 2024

Referat:

Evaluering: Fantastisk dag med gode oplæg og gode diskussioner.

Referatet blev gennemgået og tilføjet det, der manglede. Derefter godkendt.

Sager til orientering og drøftelse

Ny vejledning om jordemødres forbeholdte virksomhedsområde på vej

I forbindelse med lovændringerne om jordemødres (m.fl.) forbeholdte virksomhedsområde (autorisationsreglerne) skal der udarbejdes en ny vejledning til loven.

Styrelsen for Patientsikkerhed har sendt et udkast i præhøring hos en afgrænset gruppe interessenter: Jordemoderforeningen, Dansk Jordemoderfagligt Selskab og DSOG. Vejledningen forventes at komme i ekstern høring på et senere tidspunkt. Med denne orientering og drøftelse, kan vi sørge for at være forberedte, når den eksterne høring bliver sat i værk.

Bilag:

- Høringsbrev
- Udkast til vejledning
- [Hørings svar JMF og DJS](#)
- Forældre og Fødsels hørings svar til lovforslag vedr. ændring af reglerne om jordemødres virksomhedsområde m.m.

Referat:

Den politiske arbejdsgruppe arbejder videre med høringssvar til ændringen af vejledningen.

Etisk Råds udmelding vedr. fosterdiagnostik

Etisk Råd for nylig taget stilling til fosterdiagnostik ifm. abortdebatten og forventede lovændringer. De foreslår blandt andet, at der nedsættes et udvalg, der skal beslutte, hvilke sygdomme man skal lede efter i fremtiden. Bestyrelsen skal drøfte hvordan og om foreningen skal forholde sig til udtalelserne fra Det Etiske Råd.

Bilag:

- [Etisk Råd rejser bekymring: Kvinder kan vælge abort på forkert grundlag](#), artikel på dr.dk den 10. april 2024
- [Kort fortalt: Fosterundersøgelser og etik, Etisk Råd 2024](#)
- [Tre selskaber retter kras kritik af Etisk Råds bekymring for nuværende fosterundersøgelse](#), artikel på dr.dk den 12. april

Referat:

Den politiske arbejdsgruppe arbejder videre med eventuel reaktion (fx. debatindlæg) fra Forældre og Fødsel på Etisk Råds udtalelse. Mie opretter et google-dokument i fællesdrevet.

Vejning ved fødsel

Opfølgning på tidligere drøftelser på bestyrelsesmødet den 13.01.2024 jf. uddrag af referat:

"Sofie præsenterede formål og indhold i arbejdet som brugerrepræsentant i RKKP/DKF. Bestyrelsen havde en længere snak om muligheden for at udøve indflydelse på udvælgelse af indikatorer, herunder ift. konkret indikator om vejning af alle fødende ved fødsels start uden tilstrækkelige argumenter for gavnen heraf, set i forhold til mulige konsekvenser af den forstyrrelse det vil medføre for de fødende. Der er givet mandat til at Sofie problematiserer dette yderligere i styregruppen på foreningens vegne. Dertil drøftelser om andre reaktionsmuligheder."

Sofie har siden sendt foreningens indsigelser og undringer vedørende indførelsen af vejning ved fødsels start som ny kvalitetsindikator til styregruppen i RKKP, og Signe og Sofie har skrevet udkast til SoMe-opslag.

Bilag:

- Mailkorrespondance til RKKP

- Notat om baggrund for vejning ved fødselens start
- Udkast til opslag om vejning ved fødselens start

Referat:

Signe har lavet oplæg om "Tyk og gravid"

Link: <https://www.youtube.com/watch?v=nNBgFeiLaWs>

<https://fogf.dk/media/mmuc2224/tyk-og-gravid-et-brugerperspektiv-slideshow.pdf>

Signe skal holde oplæg for Region Syddanmark om overvægt i sundhedsvæsenet og efterspørger sparring ift. bias m.m. Julie og Ann-Emilie giver sparring i forberedelsen.

Kommunikationsgruppen arbejder videre på opslag omkring de nye indikatorer.

Nyt fra arbejdsgrupper

Arbejdsgrupperne orienterer såfremt der er nyt.

Referat:

Ammerådgivergruppen har 10.000 kr. fra aktivitetspuljen som skal bruges på opkvalificering af ammerådgivere.

3 ammerådgivere kan sendes på kursus for pengene med ammeergoterapeut.

Ammerådgiver-gruppen arbejder på et møde i efteråret hvor ammerådgivere og aspiranter kan mødes og dele erfaringer, og håber der kommer penge fra Aktivitetspuljen hertil.

Den politiske arbejdsgruppe har den seneste tid været optaget af jordemødres virksomhedsområde, dommen fra Retten i Lyngby, og deltagelse i netværket "Fødselsstyrelsen". Mie har afholdt kaffemøde med Lis Munk, forkvinde i Jordemoderforeningen, og skal deltage på Folkemødet på Bornholm, hvor hun er inviteret i paneldebat om valg af fødested, arrangeret af DSOG i Regionernes telt lørdag formiddag. De øvrige deltagere i debatten er Lis Munk, Kasper Aabo, cheflæge fra Riget, Lise Lotte Torvin Andersen, formand for DSOG og formentlig en sundhedsøkonom. Lis Munk vil gerne tale med en, der har frifødt. Mie sætter Phenia i forbindelse med hende.

Nyt fra netværk og fora FogF er repræsenteret i

Der orienteres om/fra netværk og andre fora såfremt der er nyt.

Referat:

Julie vælges til den anden plads i RKKP.

Sofie skal holde oplæg for Region Syddanmarks fødeplansudvalg i august om at gøre noget i mod anbefalingerne ifm graviditet og fødsel.

Økonomi

Bestyrelsen skal tilpasse budgettet iht. det endelige årsregnskab (egenkapital) samt forventet aktivitetsniveau i den nye bestyrelse.

Derudover skal bestyrelsen behandle ansøgning fra bestyrelsesmedlem Karen Bøhrnsen om dækning af transportudgifter til ammekonference i Belgien.

Bilag:

- Endeligt (og underskrevet) årsregnskab for 2023
- Budget 2024 (vedtaget på GF2024)
- Resultatopgørelse for 2024
- Ansøgning om dækning af transportudgifter

Referat:

Mie opdaterer budgettet med den rigtige egenkapital.

Bestyrelsen godkender at Karen bliver betalt for 2 artikler à 1.000 kr. til Amningens ABC med den nye viden fra konferencen.

Der iværksættes overlevering ml. gammel og ny kasserer, og følges op på tilbud fra ekstern bogholder.

Eventuelt

Referat:

Karen oplyser at hun er ved at skrive masteropgave om hvor "kæden hopper af" i den måde svangreomsorgen er skruet sammen på i dag, og foreslår at bruge sin titel og baggrund som bestyrelsesmedlem i Forældre og Fødsel. Bestyrelsen er enig i at det giver god mening.

Planlægning af næste møde

Iht. mødeplanen

Referat:

Næste møde bliver søndag den 9/6 i Odense - formandskabet planlægger nærmere og booker lokale i Borgernes Hus.
